
9 Четверг, 25 октября 2012 г.ТЕЛЕПРОГРАММА

Пятница2
ноября

Рис.Владимира РАННИХ.

Анекдот

ЛИТЕРАТУРНЫЙ ПРОЕКТПоезд до станции М.Александр ШОРИН Было около двух часов пополудни, когда Клавдию,  железнодорожного инспектора крошечной станции К., оторвал от вязания свитерка шум приближающегося поезда. Не веря своим глазам, она бросила вязание и выбежала на перрон. По рельсам неторопливо катил поезд.– …почему пустили состав?! – кричала она в трубку.Её начальник, Игорь Валентинович, озадаченно  чесал под фор-менной фуражкой вспотевшую лысину:– Клав, ты ничего не напутала?– Я не слепая! Только что проследовал в сторону М.!Тот снова почесал лысину, посмотрел на план. Тихо произнес, за-жав трубку рукой, своему помощнику:– Слышь, Ген, у Клавки крыша поехала......Трясясь на дорожных ухабах в служебной «Волге», он молчал, пока не добрались до М. Там он подозвал к себе бригадира рабочих. – Тут проходил железнодорожный состав из К.?Бригадир, мужик простой, покрутил у виска: – Валентиныч, у тебя с головой всё в порядке? Рельсы разобраны. – Знаю. Но вот Клавка говорит, что был поезд – мимо её полу-станка прошел в вашу сторону.– Ну, дела……Клавка на сумасшедшую похожа не была.– Валентиныч, богом клянусь: был состав! Старый такой, облу-пленный. Шёл медленно… в сторону М…Игорь Валентинович спросил осторожно:– Кто-нибудь кроме тебя его видел?– А я почём знаю? Скорее всего – нет. Ты же знаешь, у нас тут народу-то: две бабки да три собаки.– А завтра будет ещё и Генка. Геннадий Сергеевич. И не спорь! Он останется здесь,  до выяснения. ...На следующий день ровно в два послышался стук колёс. Генка выскочил из здания станции и уставился в ту сторону, откуда слы-шался шум. К нему присоединилась Клавка с победным видом, ти-па: «А я что говорила!». В той стороне, откуда слышался стук колёс, рельсы заворачива-ли. Всем (и больше, чем кому-либо – самой Клавке) было известно, что там, за поворотом – тупик, куда по вечерам загоняют малень-кий рабочий поезд. Сейчас там почему-то всё заволокло туманом, из которого с лязгом и грохотом выполз допотопный паровоз. Та-кой, какой бывает только на картинках и в старых вестернах. Когда стала видна кабина машиниста, Клавка охнула: – Да она пустая!Когда поезд скрылся, Генка позвонил начальнику:– Валентиныч, это… Был поезд-то……– В тупике всё осмотрели?– Да всё, всё осмотрели. Нет там ничего!– Ты хочешь сказать, вам это примерещилось?..…Решение он принял истинно Соломоново: позвонил в... отде-ление Академии наук. Там младшим научным сотрудником рабо-тал его зять, Валерка. – Как говоришь, поезд из ниоткуда в никуда? – Да, так, – крякнул Игорь Валентинович. Меньше всего ему хо-телось выглядеть перед зятем свихнувшимся. Но тот отчего-то развеселился:– Вот это да! Какой вы молодец, что нам позвонили! …Лаборатория, в которой работал Валерий, официально име-новалась «геофизической», на самом же деле вот уже почти три го-да она была «рассадником» клуба уфологов во главе с ее президен-том, Сергеем Коганом. Это был талантливый учёный, сделавший се-бе имя и раннюю седину на исследовании космических излучений.  Исследования были актуальными и финансировались на пра-вительственном уровне, но в Академии каждая собака знала, что все эти космические лучи были только прикрытием: всё свободное время Коган посвящал изучению паранормальных явлений – бре-дил летающими тарелками и «зелеными человечками». Поговорив с тестем, Валерка понял: такого случая Коган ни за что не упустит!…Выехали рано утром и к десяти утра были уже на месте. Ва-лерка, крутивший баранку, малость устал, а вот Коган был похож на охотничью собаку, почуявшую запах добычи: он уже облазил все окрестности, а теперь насел на перепуганную Клавдию, устроив ей, что называется, «допрос с пристрастием». Его интересовало всё: об-лако пара, из которого появлялся поезд, точное время, когда он по-является и исчезает, цвет вагонов…Ближе к двум, когда должен был появиться загадочный состав, он вдруг стал спокоен: сел на ступеньку у полустанка, скрестив ру-ки на груди и, казалось, начал медитировать……Когда из  тумана показался поезд, он вынул из сумки фотоап-парат и начал снимать. Двигался он неторопливо. Все обратили внимание на то, что кабина машиниста и вправду пуста, а в последнем вагоне открыта дверь…Валерка вдруг ловко вскочил на подножку поезда.– Назад! – заорал ему Коган, но он уже спрыгнул назад и, улыба-ясь, протянул ему бумажный пакетик.– Это краска, я ножом соскоблил. У нас должен быть материал для лабораторного исследования....Спустя два дня, в областном центре, Коган делал небольшой доклад «для своих».–Готовясь к этому докладу, я основательно порылся в архивах и обнаружил в них поистине фантастическую историю. В 1911 году, в Италии, был вырыт очень длинный тоннель. При его открытии… пропал поезд. По словам очевидцев, он «скрылся в тумане». Двое же-лезнодорожных служащих успели спрыгнуть с задней подножки, а вот машинист и его помощник пропали вместе с этим поездом. После этого тоннель был закрыт, а позже взорван и никогда не эксплуати-ровался. Не знаю, насколько безумной вы сочтёте мою идею, но она заключается в том, что мы на-блюдаем на станции К. тот са-мый пропавший поезд!…Последний раз Когана видели на станции К., когда он с небольшим рюкзачком вско-чил на подножку заднего ваго-на проходящего поезда. Поезд скрылся в тумане и ни на сле-дующий день, ни в другие дни больше не появлялся...

 –  Морковка или жизнь! –   угрожал заяц снеговику феном.

07.00 Новости. Екатеринбург (16+)
07.20 Баскетбольные дневники 

УГМК
07.25, 07.55, 08.40, 09.15, 09.40, 

19.25, 20.25, 20.40 Прогноз погоды
07.30 Квадратный метр
08.00 Футбольное обозрение Урала
08.10 Летописи
08.20 Клуб охотников и рыболовов 

(16+)
08.45 Астропрогноз (16+)
08.50 Здравствуй малыш! (16+)
09.20 Здоровья вам! (16+)
09.45 «10+» (16+)
09.55 Астропрогноз (16+)
10.00 Вести-спорт
10.10 Моя рыбалка
10.40 Вести.ru
11.00 Вести-спорт
11.10 Операция
12.55 Вести.ru. Пятница

13.25 Вести-спорт
13.35 Наука 2.0
14.40 Боевик «СТАЛЬНЫЕ ТЕЛА» 

(16+)
16.35 Футбол России
17.50 30 спартанцев
19.00 Гурмэ (16+)
19.30 В центре внимания (16+)
19.50 Летописи
20.00 Новости. Екатеринбург (16+)
20.30 «10+» (16+)
20.45 УГМК наши новости
20.55 Астропрогноз (16+)
21.00 Хоккей. КХЛ. «Салават Юла-

ев» (Уфа) - «Локомотив» (Ярославль)
23.40 Пляжный футбол. Интеркон-

тинентальный кубок. 1/2 финала
00.50 Все включено (16+)
01.50 Вести-спорт
02.05 Вести.ru. Пятница
02.35 Вопрос времени
03.10 Моя планета
03.45 Хоккей. КХЛ. «Трактор» (Че-

лябинск) - «Северсталь» (Череповец)

05.00 Утро России
05.05, 05.35, 06.05, 06.35, 07.05, 

07.35, 08.05, 08.35 Вести-Урал. 
Утро

08.55 Мусульмане
09.05 1000 мелочей
09.45 О самом главном
10.30 Кулагин и партнеры (12+)
11.00 Вести
11.30 Вести-Урал
11.50 Т/с «Тайны следствия». 

«Любовь к деньгам с первого 
взгляда» (12+)

12.50 Все будет хорошо! (12+)
13.50 Вести. Дежурная часть
14.00 Вести

14.30 Вести-Урал
14.50 Т/с «Ефросинья. Таежная 

любовь»
15.45 Т/с «Кровинушка»
16.45 Вести. Дежурная часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Урал. Уральский ме-

ридиан
17.50 Т/с «Всегда говори «Всег-

да»-5» (12+)
19.40 Вести-Урал
20.00 Вести
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир (12+)
21.25 Юрмала-2012 (12+)
23.20 Т/с «Самара» (12+)
01.15 Мелодрама «ИСТОРИЯ О 

НАС» (16+)
03.05 Комедия «УСТРИЦЫ ИЗ 

ЛОЗАННЫ» (16+)

05.00 Телеканал «Доброе утро»
09.00 Новости
09.05 Женский журнал
09.15 Жить здорово! (12+)
10.25 Контрольная закупка
10.55 Модный приговор
12.00 Новости
12.20 Время обедать!
13.00 Дешево и сердито
14.00 Другие новости
14.25 Понять. Простить (12+)
15.00 Новости (с субтитрами)
15.15 Т/с «Убойная сила» (16+)

17.00 Т/с «Неравный брак» 
(16+)

18.00 Вечерние новости (с суб-
титрами)

18.50 Поле чудес
19.50 Пусть говорят (16+)
21.00 Время
21.30 Т/с «Мосгаз» (16+)
23.15 Д/ф «Звонят, закройте 

дверь» (18+)
00.10 Т/с «Без свидетелей» 

(16+)
00.40 Драма «БЕСПЕЧНЫЙ ЕЗ-

ДОК»
02.30 Драма «КАПИТУЛЯЦИЯ 

ДОРОТИ» (16+)
04.10 Т/с «Terra Nova» (12+)

05.55 НТВ утром
08.40 «Женский взгляд. Ксения 

Новикова» (0+)
09.30 Обзор. Чрезвычайное про-

исшествие
10.00 Сегодня
10.20 Спасатели (16+)
10.55 До суда (16+)
12.00 Суд присяжных (16+)
13.00 Сегодня
13.25 Суд присяжных (16+)
14.35 Таинственная Россия 

(16+)

15.30 Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие

16.00 Сегодня
16.25 Прокурорская проверка 

(16+)
17.40 Говорим и показываем 

(16+)
18.30 Обзор. Чрезвычайное про-

исшествие
19.00 Сегодня
19.30 Т/с «Братаны - 3» (16+)
23.25 Драма «ДЕНЬ ОТЧАЯНИЯ» 

(16+)
01.25 Мюзикл «МАММА МИА!» 

(12+)
03.35 Т/с «Висяки» (16+)

06.00 Мультфильмы
08.00 Полезное утро (0+)
08.30 Обмен бытовой техники (0+)
09.00 Улетное видео (16+)
09.30 Приключения «АКЦИЯ» (0+)
11.30 С.У.П. (16+)
12.00 Каламбур (16+)
12.30 Приколисты (16+)
13.00 КВН. Играют все (16+)
14.00 Обмен бытовой техники (0+)
14.30 Джентльмены на даче - (II) 

(16+)
15.30 Дорожные войны (16+)
16.00 Вне закона (16+)
17.30 С.У.П. (16+)

18.00 Каламбур (16+)
18.30 Информационная программа 

«День» (16+)
19.30 Улетное видео (16+)
20.00 Дорожные войны (16+)
21.00 КВН. Играют все (16+)
22.00 Чо происходит? (16+)
22.30 Улетное видео (16+)
23.00 Джентльмены на даче - (II) 

(16+)
00.00 Голые и смешные (18+)
00.30 Чо происходит? (16+)
01.00 Голые и смешные (18+)
01.30 Фильм ужасов «ВИЙ» (16+)
03.10 Т/с «CSI: место преступления 

Майами-7» (16+)
04.00 Неизвестная планета (16+)
05.05 Самое смешное видео (16+)

05.00 Новости ТАУ «9 1/2» 
(16+)

06.00 Патрульный участок (16+)
06.25 Погода (6+)
06.30 УтроТВ
09.00 События. Каждый час
09.05 Погода (6+)
09.10 Депутатское расследова-

ние (16+)
09.30 Гурмэ (16+)
10.00 События. Каждый час
10.05 Патрульный участок (16+)
10.30 Т/с «Мертвые души» 

(16+)
11.00 События. Каждый час
11.55 Погода (6+)
12.00 События. Каждый час
12.10 События. Обзор прессы 

(16+)
12.15 События. Акцент (16+)
12.30 Погода (6+)
12.35 Студенческий городок 

(16+)
12.55 Погода (6+)
13.00 События. Каждый час
13.10 Нарисованное детство 

(16+)
13.30 Т/с «Мертвые души» 

(16+)
14.00 События. Каждый час
15.00 События. Каждый час
15.05 Погода (6+)
15.10 Т/с «Хождение по мукам» 

(16+)
16.00 События. Каждый час
16.35 Т/с «Моя семья» (16+)
17.00 События. Каждый час
17.25 Погода (6+)
17.30 Рецепт (16+)
18.00 Прямая линия. Образова-

ние
18.30 События УрФО
19.00 События. Каждый час
19.20 События. Каждый час
21.00 События. Итоги
21.30 Новости ТАУ «9 1/2» 

(16+)
22.30 Патрульный участок (16+)
23.00 События. Итоги
23.30 События. Акцент. Культура 

(16+)
23.45 События УрФО (16+)
00.15 УГМК: наши новости (16+)
00.25 Национальный прогноз 

(16+)
00.40 Резонанс (16+)
01.00 Мегадром (16+)
01.35 Депутатское расследова-

ние (16+)
02.00 События. Итоги
02.30 События. Акцент. Культура 

(16+)
02.45 Действующие лица (16+)
02.55 Астропрогноз (16+)
03.00 Парламентское время 

(16+)
04.30 Патрульный участок (16+)
04.50 События. Акцент. Культура 

(16+)

06.30 Евроньюс
10.00 Новости культуры
10.20 Частная жизнь
12.00 Д/ф «Самуил Маршак. 

Обыкновенный гений»
12.50 Иностранное дело
13.30 Д/с «Как вырастить плане-

ту»
14.25 Aсademia. Денис Лазарен-

ко
15.10 Личное время. Наталия 

Белохвостикова
15.40 Новости культуры
15.50 Драма «К КОМУ ЗАЛЕТЕЛ 

ПЕВЧИЙ КЕНАР»
17.25 Билет в Большой
18.05 Игры классиков. Давид 

Ойстрах
19.00 Д/ф «Бомба ради мира»
19.30 Новости культуры
19.45 Главная роль
20.00 Открытие ХIII Междуна-

родного телевизионного конкурса 
юных музыкантов «Щелкунчик»

21.20 Линия жизни. Андрей Смо-
ляков

22.15 Спектакль «Мне снился 
сон...»

23.00 Д/с «Исторические путе-
шествия Ивана Толстого»

23.30 Новости культуры
23.50 Драма «ПИАНИНО»
01.55 Искатели. «Остров-

призрак»
02.40 Д/ф «Египетские пирами-

ды»

06.30 Одна за всех (16+)
06.55 Погода (6+)
07.00 Полезный вечер с Аленой Ко-

стериной (16+)
07.25 Погода (6+)
07.30 Одна за всех (16+)
08.00 Полезное утро (0+)
08.30 Т/с «Страховщики. Сокровище 

скифов» (16+)
12.20 Звездная жизнь
13.00 Т/с «Кто, если не я?» (16+)
19.00 Главные новости Екатерин-

бурга (16+)

19.25 Послесловие (16+)
19.35 Полезный вечер с Аленой Ко-

стериной (16+)
20.00 Погода (6+)
20.05 Т/с «Кто, если не я?» (16+)
22.00 Одна за всех (16+)
22.30 Достать звезду (16+)
23.00 Новости-41. Сверх плана 

(16+)
23.25 Погода (6+)
23.30 Детектив «СЕНСАЦИЯ» (16+)
01.20 Звездная жизнь (16+)
01.50 Т/с «Брачный контракт. Ку-

кольный дом» (16+)
05.45 Улицы мира (0+)
06.00 Свадебное платье (12+)

06.00 Мультфильмы
07.30 М/ф «Блэйд» (0+)
08.05 Т/с «Говорящая с призрака-

ми» (12+)
09.00 Т/с «Менталист» (12+)
10.00 Параллельный мир (12+)
11.00 Х-версии. Другие новости 

(12+)
11.30 Д/ф «Охотники за привиде-

ниями» (12+)
12.30 Мистические истории (12+)
13.00 Т/с «Я отменяю смерть» 

(12+)
14.00 Т/с «Дежурный ангел» (12+)
15.00 Д/ф «Святые. Тайна чудот-

ворца Спиридона» (12+)

16.00 Д/ф «Нечисть. Оборотни» 
(12+)

17.00 Параллельный мир (12+)
18.00 Х-версии. Другие новости 

(12+)
19.00 Т/с «Я отменяю смерть» 

(12+)
20.00 Т/с «Менталист» (12+)
21.00 Боевик «СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУ-

ЖИЕ» (16+)
23.15 Фильм ужасов «30 ДНЕЙ 

НОЧИ: ТЕМНЫЕ ВРЕМЕНА» (16+)
01.15 «Европейский покерный тур. 

Монте-Карло» (16+)
02.15 Комедия «ПРИДУРКИ ИЗ ХАЗ-

ЗАРДА» (16+)
04.15 По закону (12+)
05.00 Т/с «Третья планета от солн-

ца» (12+)

05.00 М/с «Шоу Луни Тюнз 2» (6+)
05.30 По закону (16+)
06.00 Новости 24 (16+)
06.30 Планета против человека 

(16+)
07.30 Живая тема (16+)
08.30 Новости 24 (16+)
09.00 Званый ужин (16+)
10.00 Не ври мне! (16+)
11.00 Какие люди! (16+)
12.00 Экстренный вызов (16+)
12.30 Новости 24 (16+)

13.00 Званый ужин (16+)
14.00 Не ври мне! (16+)
15.00 Семейные драмы (16+)
17.00 Т/с «Следаки» (16+)
19.00 Экстренный вызов (16+)
19.30 Новости 24 (16+)
20.00 Живая тема (16+)
21.00 Странное дело (16+)
22.00 Секретные территории (16+)
23.00 Смотреть всем! (16+)
00.00 Т/с «Неизвестные лица» 

(16+)
01.50 Эротика «ЗАБЕРИ МЕНЯ С СО-

БОЙ» (18+)
03.30 Т/с «Люди Шпака» (16+)

07.00 М/с «Как говорит Джинджер» 
(12+)

07.35 М/с «Бакуган: вторжение ган-
дэлианцев» (12+)

08.00 М/с «Пингвины из «Мадага-
скара» (12+)

08.30 Т/с «Охотники за монстрами» 
(12+)

09.00 М/с «Озорные анимашки» 
(12+)

09.25 М/с «Планета Шина» (12+)
09.50 М/с «Губка Боб Квадратные 

Штаны» (12+)
10.50 М/с «Рога и копыта: возвра-

щение» (12+)
11.10 Женская лига: парни, деньги 

и любовь (16+)
11.30 Комедия «100 МИЛЛИОНОВ 

ЕВРО» (16+)
13.30 Т/с «Универ» (16+)

14.00 Т/с «Любовь на районе» 
(16+)

14.30 Дом-2. Lite (16+)
16.30 Т/с «Интерны» (16+)
17.30 Т/с «Реальные пацаны» (16+)
18.30 Т/с «Интерны» (16+)
19.00 Т/с «Универ. Новая общага» 

(16+)
19.30 Т/с «Универ» (16+)
20.00 Битва экстрасенсов (16+)
21.00 Комеди Клаб (16+)
22.00 Наша Russia (16+)
23.00 Дом-2. Город любви (16+)
00.00 Дом-2. После заката (16+)
00.30 Т/с «Давай еще, Тэд» (16+)
01.00 Комедия «АМЕРИКАНСКИЙ 

ПИРОГ» (16+)
02.55 Т/с «Сумеречная зона» (16+)
03.45 Еще (16+)
05.45 Комедианты (16+)
06.00 М/с «Приключения Джимми 

Нейтрона, мальчика-гения» (12+)
06.30 М/с «Пингвины из «Мадага-

скара» (12+)

00.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 Ново-
сти (0+) 

01.00, 23.00  «Вечернее правило» (0+)
01.30 «Глаголь» (г.Рязань) (0+)
02.00 «Творческая мастерская» (0+)
02.30 «Духовные размышления» протоие-

рея Артемия Владимирова (0+)
02.45 «По святым местам» (0+)
03.00, 13.00, 22.00 Лекция профессора 

А.И.Осипова (0+)
04.00 «Преображение» (Челябинск) (0+) 

/ «Свет Православия» (Пенза) (0+)
04.15 Церковь и мир» (Астрахань) (0+) / 

«Православный Север» (Архангельск) 
(0+)

04.30, «Звонница» (Ярославль) (0+)
05.00 «Дорога к храму» (Тольятти) (0+) / 

«Уроки Православия» (Курск) (0+)
05.30 «Человек веры» (0+)
06.00, 09.45, 12.30, 21.45  «Первосвя-

титель» (0+)
06.15, 11.45, 18.45 У книжной полки 

(0+)
06.30, 08.30, 16.30, 21.00 Читаем Еван-

гелие вместе с Церковью (0+) 
06.45, 08.45, 16.45, 21.15 Церковный 

календарь (0+)

07.00, 09.00 «Утреннее правило» (0+)
07.30, 09.30 Доброе слово и Утро в Шиш-

кином лесу (0+)
07.45 «Слово веры» (Киров) (0+)
08.00, 10.30, 12.00 Документальный 

фильм (0+)
10.00 «Читаем Ветхий Завет» (0+)
11.00 «Беседы с Владыкой Павлом» 

(г.Рязань) (0+)
11.30 «Вестник Православия» (Санкт-

Петербург) (0+)
12.45 «Православные викторины» (пря-

мой эфир) (0+)
14.30 «Трезвение» (0+)
14.45 «Обзор прессы» (0+)
15.00 Кузбасский ковчег» (Кемерово) 

(0+)
15.30 Программы для детей: «Доброе 

слово – день» и «День в Шишкином 
лесу» (0+) 

17.00 «Благовест» (Ставрополь) (0+)
17.15 «Откровение» (Эстония) (0+)
17.30 «Свет миру» (Липецк) (0+)
18.30 «Преображение» (Ставрополь) 

(0+)
19.00 «Новости Черноморского флота» 

(Севастополь) (0+) 
19.30, 21.30 Доброе слово и Вечер в 

Шишкином лесу (0+)
19.45 «В гостях у Дуняши» (0+)
23.30 «Читаем Ветхий Завет» (0+)

07.00 «Манзара» (Панорама). 
Информационно-развлекательная про-
грамма (на татарском языке) 6+

09.30 «Доброе утро!» 12+
10.30 «Энн из поместья Зеленые крыши». 

Телесериал 12+
11.30 «Жена Иуды». Телесериал (на та-

тарском языке) 12+
12.20 Ретроконцерт 0+
12.50 «Пятничная проповедь» (на татар-

ском языке) 6+
13.00 «Наставник» (на татарском языке) 

6+
13.30 «Татары» 12+
14.00 «Рельсы счастья» Телесериал 12+
15.00 «Актуальный ислам» 6+
15.15 “НЭП” (нелегальное экономическое 

пространство) 12+
15.30 “Дорога без опасности” 12+
15.45 “Бизнес Татарстана” 12+
16.00 Новости Татарстана 12+
16.20 «Книга» (на татарском языке) 12+
16.55 «Быстрая зарядка» 0+
17.00 «Хочу мультфильм!» 0+
17.15 «Гостинчик для малышей» (на та-

тарском языке) 0+
17.30 «Спортландия» 6+
18.00 «Мы танцуем и поем» 0+
18.30 «Чак Финн». Телесериал (на татар-

ском языке) 12+
19.00 Новости Татарстана (на татарском 

языке) 12+
19.20 «Улыбнись!» 12+
19.30 «Жена Иуды». Телесериал (на та-

тарском языке) 12+
20.30 Новости Татарстана 12+
21.00 Хоккей. Чемпионат КХЛ. «Ак Барс» 

(Казань) – «Торпедо» (Нижний Новго-
род). Трансляция из Казани 12+

23.15 «Гостинчик для малышей» (на та-
тарском языке) 0+

23.30 Новости Татарстана (на татарском 
языке) 12+

00.00 «Мымра». Художественный фильм 
16+

02.00 «ТНВ: территория ночного веща-
ния» 16+

03.00 «Энн из поместья Зеленые крыши». 
Телесериал 12+

03.50 «Адам и Ева» (на татарском языке) 
12+

04.20 «Наставник» (на татарском языке) 
6+

06.00 СЕЙЧАС
06.10 МОМЕНТ ИСТИНЫ (16+)
07.00 УТРО НА «5» (6+)
09.45 МЕСТО ПРОИСШЕСТВИЯ
10.00 СЕЙЧАС
10.30 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
11.40 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
12.00 СЕЙЧАС
12.30 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
13.15 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
14.15 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
15.20 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
15.30 СЕЙЧАС

16.00 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 
(12+)

16.45 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 
(12+)

17.40 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 
(12+)

18.30 СЕЙЧАС
19.00 Т/С «ДЕТЕКТИВЫ» (16+)
20.00-01.15  Т/С «СЛЕД» (16+)
01.55 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
02.45 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
03.30 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
04.15 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
04.55 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
05.35 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)
06.20 Т/С «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ» 

(12+)

06.00 Т/с «Моя прекрасная няня» 
(12+)

07.00 М/ф «Утиные истории» (6+)
07.30 М/с «Клуб Винкс - школа вол-

шебниц» (12+)
08.00 Т/с «Кухня» (16+)
08.30 Животный смех (0+)
09.30 Т/с «Закрытая школа. Развяз-

ка» (16+)
10.30 Т/с «Воронины» (16+)
11.00 «Свидание со вкусом» (16+)
12.00 КВН на бис (16+)
13.00 Животный смех (0+)

14.00 6 кадров (16+)
15.05 Боевик «СОКРОВИЩА АМА-

ЗОНКИ» (12+)
17.00 Галилео (0+)
18.00 Даешь молодежь! (16+)
18.30 6 кадров (16+)
19.00 Т/с «Воронины» (16+)
21.00 Шоу «Уральских пельменей». 

«Вялые паруса» (16+)
23.00 Шоу «Уральских пельменей». 

Лучшее (16+)
00.30 Даешь молодежь! (16+)
01.30 Боевик «ЧЕСТЬ ДРАКОНА» 

(16+)
03.15 Т/с «Спаси меня» (16+)
04.55 Мультфильмы
05.35 Музыка на СТС (0+)

04.50 Д/ф «Сказки черных риел-
торов» (16+)

05.30 Т/с «Детективное агент-
ство «Лунный свет» (16+)

06.20 Новости. Итоги дня (16+)
06.50 Служба спасения «Сова» 

(16+)
06.55 Мебель как она есть (16+)
07.00 Утренний экспресс (12+)
09.00 Новости «4 канала». Ноч-

ной выпуск (16+)
09.30 Стенд (16+)
09.45 Служба спасения «Сова» 

(16+)
09.50 Мебель как она есть (16+)
09.55 Прогноз погоды (0+)
10.00 Т/с «Даша Васильева. Лю-

бительница частного сыска» (16+)
11.00 Д/ф «Лев Лещенко» (12+)
11.45 Прогноз погоды (0+)
12.00 Т/с «Детективное агент-

ство «Лунный свет» (16+)
13.00 Драма «СЕСТРЫ» (16+)
14.55 Прогноз погоды (0+)
15.00 Проверка вкуса (16+)

16.10 Мультфильмы
17.55 Прогноз погоды (0+)
18.00 Т/с «Детективное агент-

ство «Лунный свет» (16+)
18.50 Ценные новости (12+)
19.00 Новости «4 канала» (16+)
19.25 Стенд (16+)
19.40 Служба спасения «Сова» 

(16+)
19.45 Д/ф «Краденые дети» 

(16+)
20.30 Новости. Итоги дня (16+)
21.00 Приключения «СВОЙ СРЕ-

ДИ ЧУЖИХ, ЧУЖОЙ СРЕДИ СВОИХ» 
(16+)

23.00 Новости «4 канала» (16+)
23.30 Стенд (16+)
23.45 Бизнес сегодня (16+)
23.50 Служба спасения «Сова» 

(16+)
23.55 Прогноз погоды (0+)
00.00 Ценные новости (12+)
00.10 О личном и наличном 

(16+)
00.30 Комедия «ВОКЗАЛ ДЛЯ 

ДВОИХ» 1, 2 с. (16+)
03.00 Новости «4 канала» (16+)
03.30 Стенд (16+)
03.45 Музыка «4 канала» (16+)

04.30 Вести
04.35 Интервью
05.00 Вести
05.20 Экономика
05.30 Вести
05.35 Российские нанотехнологии
05.40 Спорт
06.00 Вести
06.20 Спорт
06.30 Экономика
07.00 Вести
07.10 Экономика
07.20 Спорт
07.30 Новости Екатеринбург (16+)
08.00 Вести
08.10 Экономика
08.20 Спорт
08.30 Поле Куликово с Сергеем Ма-

тюхиным
08.55 Городской глава
09.00 Вести
09.10 Экономика
09.20 Спорт
09.30 Вести
10.00 Вести
10.10 Экономика
10.30 Вести
10.40 Экономика
11.00 Вести
11.10 Экономика
11.15 Вести
11.20 Спорт
11.30 Вести
11.40 Экономика
12.00 Вести
12.10 Экономика
12.15 Вести
12.20 Спорт
12.30 Вести
12.40 Экономика
13.00 Вести
13.10 Экономика
13.15 Вести
13.20 Спорт
13.30 Вести
13.40 Экономика
14.00 Вести
14.10 Экономика
14.20 Спорт
14.30 Вести
14.40 Экономика
15.00 Вести
15.10 Экономика
15.15 Вести

15.20 Спорт
15.30 Вести
15.40 Экономика
16.00 Вести
16.10 Экономика
16.20 Спорт
16.30 Вести
16.40 Экономика
17.00 Вести
17.10 Экономика
17.15 Вести
17.20 Спорт
17.30 Вести
17.40 Экономика
17.50 Культура
18.00 Вести
18.10 Экономика
18.20 Спорт
18.30 Вести
18.40 Экономика
19.00 Вести
19.10 Экономика
19.15 Вести
19.20 Спорт
19.30 Новости Екатеринбург (16+)
20.00 Вести
20.10 Экономика
20.20 Спорт
20.30 Полезные метры (16+)
21.00 Вести
21.10 Экономика
21.20 Спорт
21.30 Новости Екатеринбург (16+)
22.00 Вести
22.20 Спорт
22.30 УГМК. Наши новости
22.40 E_story
23.00 Вести
00.00 Вести
00.20 Спорт
00.30 Экономика
01.00 Вести
01.10 Экономика
01.20 Спорт
01.30 Вести
01.50 Культура
02.00 Вести
02.20 Спорт
02.30 Вести
03.00 Вести
03.20 Спорт
03.30 Вести
03.35 Интервью
04.00 Вести
04.10 Экономика
04.20 Спорт
04.30 Вести

06.00 Hit chart (16+)
06.30 Вуз news (16+)
07.00 Утренний фреш (16+)
09.10 Губка Боб (12+)
10.00 Тренди (16+)
10.30 Слишком красивые (16+)
11.00 Свободен (16+)
12.00 News блок weekly (16+)
12.30 Каникулы в Мексике 2 (16+)
13.30 Мексиканские хроники (16+)
14.00 Добрый вечер, животные 

(16+)
14.30 Свободен (16+)
15.00 Каникулы в Мексике. Жизнь 

после шоу (16+)
16.00 Милые обманщицы (16+)

17.00 Тайн.Net (16+)
18.00 Добрый вечер, животные 

(16+)
18.30 Домашнее видео звезд (16+)
19.00 Секретные материалы шоу-

бизнеса (16+)
20.00 Каникулы в Мексике 2 (16+)
21.00 Милые обманщицы (16+)
22.00 Каникулы в Мексике 2 (16+)
23.00 News блок (16+)
23.30 Секс в большом городе (16+)
00.30 Каникулы в Мексике 2. Ночь 

на вилле (18+)
01.00 Мексиканские хроники (16+)
01.30 Вой. Перерождение (16+)
03.20 World Stage (16+)
04.10 Music (16+)
05.00 Hit chart (16+)

06.00 Настроение
08.40 Приключения «ПРИКАЗАНО 

ВЗЯТЬ ЖИВЫМ»
10.20 Петровка, 38 (16+)
10.35 Врачи (12+)
11.30 События
11.45 Мелодрама «КАК ЖЕ БЫТЬ 

СЕРДЦУ» (12+)
13.40 Pro жизнь (16+)
14.30 События
14.45 Деловая Москва
15.10 Петровка, 38 (16+)
15.25 Треугольник (16+)
16.10 Мультфильм

16.30 Т/с «Секретные поручения» 
(12+)

17.30 События
17.50 Петровка, 38 (16+)
18.10 Реальные истории (12+)
18.40 Право голоса (16+)
19.50 События
20.15 Боевик «КРАПОВЫЙ БЕРЕТ» 

(12+)
23.50 События
00.25 Комедия «НЕ ВАЛЯЙ ДУРА-

КА...» (12+)
02.25 Д/ф «Самосуд. Око за око» 

(16+)
04.00 Доказательства вины (16+)
04.50 Врачи (12+)

Аудиоверсию этого рассказа слушайте на сайте «Област-
ной газеты». Читает Владимир ВЛАСОВ.

РИ
СУ

Н
О

К 
КР

И
СТ

И
Н

Ы
 З

ВО
РЫ

ГИ
Н

О
Й


